
 
 
 

 
X COPIA  

 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 61  del  Reg. 

 

Data 06.06.2017 

 
OGGETTO: Rettifica deliberazione n. 34 del 23.03.2017. 

 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di giugno alle ore 13,20 

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con 

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                             Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                              Assessore  X 

5) Di Mulo             Filippo                                   Assessore  X 

                                                                           Totale 3 2 

 

 

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori: 
____________________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 



 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 23/03/2017 ad oggetto “Causa Comune 
di Floresta/Coop. Agricola Zootecnica Acqua Bianca – Incarico legale – Liquidazione corrispettivi – 
Definizione transattiva”, con la quale è stato approvato lo schema di atto di transazione; 

 Richiamata la nota del 07/03/2017 con la quale il professionista ha aderito alla richiesta di 
riduzione del corrispettivo, riducendo l’imponibile da € 14.410,00 ad € 12.000,00, oltre CPA ed IVA; 

 Dato atto che l’importo complessivo da liquidare è pari ad € 15.225,60 così distinto: 

     -   € 12.000,00 (onorario transattivamente determinato); 

     -   €      480,00 ( CPA 4%); 

     -   €   2.745,60 (IVA 22%); 

 Rilevato che, per mero errore, nell’art. 2 dello schema di transazione approvato con la sopra 
citata deliberazione è stata indicata la somma di € 12.825,60, quale importo complessivo, la quale 
invece è da intendersi quale somma da liquidare al netto della ritenuta d’acconto; 

 Ritenuto di dover provvedere alla rettifica della deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 
23/03/2017 come indicato al punto precedente; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n,. 267; 

 Vista la Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48; 

 Vista la Legge Regionale 7 settembre 1998, n. 23; 

 Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia, 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 
deliberi:  

1. Di rettificare la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 23/03/2017 avente ad oggetto “Causa 
Comune di Floresta/Coop. Agricola Zootecnica Acqua Bianca – Incarico legale – Liquidazione 
corrispettivi – Definizione transattiva”; 

2. Dare atto, che a seguito della rettifica, l’art. 2 dello schema di atto di transazione risulta essere il 
seguente: 

- Articolo 2- “L’Avv. Salvatore Trimboli riduce le competenze professionali spettanti, dell’importo 
complessivo di € 18.283,40, anteriormente richieste all’Ente, ed accetta l’importo complessivo di € 
15.225,60,compresa ritenuta d’acconto, da corrispondere nel rispetto delle seguenti scadenze: 

   - € 7.612,80  entro il 31 luglio 2017; 

  - € 7.612,80  entro il 31 ottobre 2017; 

rinunciando nei confronti del Comune di Floresta a qualsiasi altra richiesta, anche se ad oggi non 
espressa, per qualsiasi titolo, causa o ragione circa l’attività professionale svolta nella causa di cui in 
premessa.”; 

3. Di prevedere per le finalità di che trattasi la spesa complessiva di 15.225,60, ponendo la stessa all'int. 
01.11.1.103.010016 del bilancio corrente esercizio. 

4. Dare atto che resta invariato e confermato il contenuto della deliberazione di cui trattasi; 

5. Dare atto, altresì, che a seguito della rettifica, lo schema di atto di transazione allegato alla 
deliberazione n. 34 in parola, verrà modificato ed allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Il Responsabile dell’Istruttoria                                                                Il Sindaco Proponente 
              F.to Anna Maria Lenzo                                                                     F.to Dott. Sebastiano Marzullo 

       



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91   

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa di €. 15.225,60 con imputazione della stessa all’intervento in conto 
competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 
Impegno prenotato n°                  
 
Lì, 06.06.2017                    Il Responsabile del Servizio 
             F.to  Rag.ra Antonina Casella  
 

 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì, 06.06.2017                         Il Responsabile del Servizio 
                          F.to  Anna Maria Lenzo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì, 06.06.2017                              Il Responsabile del Servizio 
                F.to Rag.ra Antonina Casella 
 
 
 

 
LA GIUNTA  MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad 
ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la 
motivazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Sebastiano Marzullo 

Il Segretario Comunale                                                                              L’Assessore 

F.to Dott. Mario Chimento                                                          F.to Iraci Sareri Salvatore 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 12.06.2017 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 27.06.2017 con il nr. 

cron. 313 

 

Dalla Residenza comunale ____________________ 

 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                      ___________________________    

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [  ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [  ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale,___________________ Il Segretario Comunale 

  ___________________________                                        


